Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 158/2017
Autoria: Vereadores Mequiel Zacarias Ferreira/Oslen Dias (Tuti).

SÚMULA:  Os Vereadores que a esta subscreve, de acordo

com o Regimento Interno desta Casa, INDICAM

ao Secretário de Infraestrutura, a necessidade de

recuperação das pontes, na estrada 2ª Sul e

recuperação de um bueiro na 4ª Oeste comunidade

Santa Luzia, próximo a pista de laço.

JUSTIFICATIVA

As duas estradas rurais do município são de extrema importância para

comunidade, visto que é a alternativa viável de tráfego, seja para ações do dia-a-

dia, ou para transporte de produção rural, além de diariamente suportar alunos

das escolas rurais.

Sabe-se dos desafios da vida rural, nesse sentido, o poder público

precisa possibilitar que as ações dos moradores sejam facilitadas, a recuperação

dessas vias possibilitará melhoria na vida dos moradores. Além disso, aproxima-

se início do período das chuvas, e, desta forma, os produtores já devem iniciar o

transporte das sementes e insumos gerais para correção do solo, itens pesados

que tendem a desgastar ainda mais a pontes em questão.

Assim, solicitamos de Vossa Senhoria atenção especial para com o

assunto em questão.

Agradeço antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 24 de agosto de 2017.

  Mequiel Zacarias Ferreira    Oslen Dias dos Santos (Tuti)
                     Vereador                      Vereador